
1  

Zápis č. 24 

Ze společného jednání předsednictva (P ČMKU) a dozorčí rady ČMKU (DR ČMKU) ze dne 25.4.2025, Hluboká nad 

Vltavou 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, Ing. P. Pletka, A. Karban, M. Václavík, J. Kudrnáčová M. Kašpar, I. 

Nováková 

Omluveni:  K. Frank, P. Márová 

DR ČMKU: M. Krinke, H. Matějeková, JUDr. L. Šlaufová, P. Kalaš  

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá 

 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Evropská výstava psů 

4. Dozorčí rada ČMKU  

5. Došlá pošta 

6. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

 

• Řád pro jmenování rozhodčích – připomínky byly zapracovány. V předloženém řádu nejsou zapracované 

připomínky vyznačeny – KR poskytne P ČMKU a komisi jmenované pro úpravu řádu nové znění 

s vyznačením změn.  

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, Ing. P. Pletka  

Zdržely se: J. Kudrnáčová, I. Nováková  

Do doby definitivního schválení změn platí původní řád.        

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

Zápis z jednání Komise pro chov a zdraví ze dne 20.3.2025    PŘÍLOHA 1 

Bod 2 – po domluvě všech klubů pro plemeno pudl předložit definitivní řešení 

Zápis schválen jednomyslně  

 

Zápis z jednání Rady plemenných knih ze dne 17.4.2025     PŘÍLOHA 2 

Bod 4 P ČMKU nesouhlasí - PP nezapisovat a vysvětlit ZKwP chybné vystavení 

Neschváleno jednomyslně 

Bod 5 chovatel bude vyzván k vrácení nesprávných PP. V souladu se Zápisním řádem čl. XVI bod 1 P ČMKU v 

pozastavuje zápis štěňat na chovatelskou stanici Z OBORY SEDLICE do doby vrácení chybných PP na 

plemennou knihu.  

Bod 7 V souladu se Zápisním řádem čl. XVI bod 1 P ČMKU pozastavuje zápis štěňat na chovatelskou stanici 

BLANCHE STAR do doby řádného zabezpečení chovaných jedinců v souladu s předpisy.  

Body 8, 9, 10 – PK zpracuje jako materiál k projednání na GA FCI   

Zápis schválen jednomyslně s výjimkou bodu 4 a s výše uvedenými doplněními. 

 

P ČMKU předává k řešení RPK: skluz v termínech vystavování PP na pracovišti č. 3  



2  

 

Zápis z jednání Komise pro rozhodčí ze dne 22.4.2025 

Prozatím neschválen Řád pro jmenování rozhodčích (jednání pokračuje) 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, Ing. P. Pletka  

Zdržely se: J. Kudrnáčová, I. Nováková 

Zápis byl schválen 

 

Rozšiřovací zkoušky teoretické 26.3.2025 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Hegr Klivarová Martina Jezevčíci prospěla 

Dreslerová Šárka 

Pumi neprospěla 

Mudi neprospěla 

Puli neprospěla 

Pospíšilová, 
Ing. 

Dana 

flat coated retriever prospěla 

curly coated retriever prospěla 

chesapeake bay retriever prospěla 

nova scotia duck tolling retriever prospěla 

labradorský retriever prospěla 

zlatý retriever prospěla 

Knedlhans Tereza 

aljašský malamut prospěla 

americká akita prospěla 

mexický naháč prospěla 

peruánský naháč prospěla 

sibiřský husky prospěla 

Štursová Gabriela 

kolie dlouhosrstá prospěla 

kolie krátkosrstá prospěla 

Šeltie prospěla 

Pisarčíková Hana Šeltie prospěla 

Smékal Dalibor 

čínský chocholatý pes prospěl 

maltézský psík prospěl 

havanský psík prospěl 

Bišonek prospěl 

Pudl prospěl 

Kubeš Robert malý hrubosrstý vendeéský basset prospěl 

Chovanec Václav 

polský ovčák nížinný prospěl 

welsh corgi cardigan prospěl 

welsh corgi pembroke prospěl 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Rozšiřovací zkoušky praktické na plemena 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Cepková Renata 
beagle 14.08.2024, P Trio CACIB, Praha, 29.11.2024, P 

německý špic 12.02.2025, P Oblastní výst, Praha, 29.03.2025, P 

Pisarčíková Hana 
border kolie 12.02.2025, P Oblastní výst, Praha, 29.03.2025, P 

šeltie 26.03.2025, P bonitace KCHCaS, 5.4.2025, P 

Plíštilová Eva 
kolie dlouhosrstá 04.12.2024, P bonitace KCHCaS, 5.4.2025, P 

kolie krátkosrstá 04.12.2024, P bonitace KCHCaS, 5.4.2025, P 

Štursová Gabriela 

kolie dlouhosrstá 26.03.2025 ,P bonitace KCHCaS, 6.4.2025, P 

kolie krátkosrstá 26.03.2025 ,P bonitace KCHCaS, 6.4.2025, P 

šeltie 26.03.2025 ,P bonitace KCHCaS, 6.4.2025, P 

Peroutka  Karel východoevropský ovčák 12.02.2025, P bonitace KCHMPP, 19.04.2025, P 

Chovancová Hana 

akita 12.02.2025, P bonitace KCHMPP, 19.04.2025, P 

americká akita 12.02.2025, P bonitace KCHMPP, 19.04.2025, P 

shiba 12.02.2025, P bonitace KCHMPP, 19.04.2025, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na splněná plemena 



3  

 

Praktické zkoušky na skupinu FCI 

příjmení jméno 
FCI skupi-

na 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Klímová Folget Lenka I. 
25.10.23, P; 13.12.23, P; 07.02.24, 
P; 17.04.24, P; 22.10.24, P; 
04.12.24, P 

krajská výstava, Lysá nad Labem, 
01.03.2025, P; bonitace KCHSČ, 
Chržín, 23.03.2025, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedenou rozhodčí na skupinu FCI 

 

Sekretariát provede kontrolu FCI karet rozhodčích – mimo plemen zobrazovat i soutěže, na které mají rozhodčí 

aprobace. 

 

 

3. Evropská výstava psů  

EDS proběhla v plánovaném termínu 10. - 13.4.2025. Vše bylo bezchybně připraveno, pochvala od FCI.  

            PŘÍLOHA 3 

 

4. Dozorčí rada ČMKU  

Předseda DR ČMKU seznámil P ČMKU s projednávanými případy.  

KTD – situace zůstává beze změn. 

 

 

5. Došlá pošta 

1/4/25 K. ruských a asijských ovčáckých psů – žádost o výjimku pro delegaci rozhodčího z Ruska na klubovou 

výstavu - vzhledem k plemenům, která klub zastřešuje, P ČMKU výjimku povoluje  

 Schváleno jednomyslně   

 

2/4/25 KCHCS – informace o faktickém stavu klubu – P ČMKU bere na vědomí. P ČMKU žádá průběžné informace 

o dalším vývoji a o rozhodnutí soudu. 

 Schváleno jednomyslně  

 

3/4/25 KRK KCHCS – žádost o radu k řešení situace v KCHCS -  vzhledem k podaným informacím P ČMKU vyčká na 

doplňující informace viz bod 2/4/25 

Schváleno jednomyslně  

 

4/4/25 KCHH pořádá mezinárodní seminář pro basety a žádá o příspěvek. P ČMKU projedná příspěvek po 

vyúčtování akce a podané zprávě o průběhu 

 Schváleno jednomyslně  

  

5/4/25 KCHCH podává informaci o zákazu zápisů vrhů po fenách v majetku chovatelky Z.G.  

P ČMKU bere na vědomí zákaz udělený v rámci klubu KCHCH 

 

6/4/25 O.K. – informace o sporu o vlastnictví psa – jde výhradně o občanskoprávní spor, v této fázi ČMKU 

nemůže řešit. ČMKU není úřad dozoru nad spornými případy vlastnictví. Doporučeno obrátit se na 

občanskoprávní soud.  

 Schváleno jednomyslně  

  



4  

7/4/25 Termíny MV a NV 2026 – z provozních důvodů došlo ke změně termínu DuoCACIB PŘÍLOHA 4 

 Termíny MVP jsou schválené FCI 

 

8/4/25 ČKS - žádost o možnost využití nového systému posudků na výstavy pořádané ČKS – bude osobně 

řešeno s ČKS, pověřena I. Nováková  

 Schváleno jednomyslně  

 

 

6. Různé 

 

• Z VH: utvoření mediální komise – rozeslat výzvu členům ČMKU  

• Upřesnění podmínek pro třídu vítězů na NVP: pokud se jedinec hlásí do tř. vítězů na základě titulu 

Národní vítěz, musí jít o titul udělený na výstavě pořádané ČMKU  

 

USNESENÍ 

 

119/04/25 P ČMKU jmenovalo rozhodčí pro posuzování plemen: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120/04/25 P ČMKU jmenovalo Lenku Folget-Klímovou rozhodčí pro posuzování FCI skupiny I  

121/04/25  V souladu se Zápisním řádem čl. XVI bod 1 P ČMKU pozastavilo zápis štěňat na chovatelskou 

stanici Z OBORY SEDLICE do doby vrácení chybných PP na plemennou knihu.  

122/04/25 V souladu se Zápisním řádem čl. XVI bod 1 P ČMKU pozastavuje zápis štěňat na chovatelskou 

stanici BLANCHE STAR do doby řádného zabezpečení chovaných jedinců v souladu s předpisy.  

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  16:00 hodin   

Příští zasedání:  čtvrtek 29.5.2025 v Jindřichově Hradci 

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 

 

příjmení jméno plemeno 

Cepková Renata 
beagle 

německý špic 

Pisarčíková Hana 
border kolie 

šeltie 

Plíštilová Eva 
kolie dlouhosrstá 

kolie krátkosrstá 

Štursová Gabriela 

kolie dlouhosrstá 

kolie krátkosrstá 

šeltie 

Peroutka  Karel východoevropský ovčák 

Chovancová Hana 
akita 

americká akita 


